Herzlich Willkommen bei
Fishery Steffan

Es war die Leidenschaft am Angelsport und die Liebe zur
Natur die uns dazu bewogen haben dieses einzigartige Projekt
zu realisieren. Mittlerweile durfen wir schon seit 2017 Géaste
aus ganz Europa bei uns begrif3en.

Neben einer Vielzahl an Angelmdéglichkeiten und modern
eingerichteten Holzblockh&ausern direkt am Wasser bietet
unser Resort auch ein wunderschénes Restaurant mit
Flusspanorama.

Lassen Sie sich von unserem Kiichenchef Ricardo Hojnik mit
Spezialitaten aus der Region verwéhnen und geniel3en Sie
eine entspannte Zeit am Wasser.

In unserem Restaurant achten wir stets auf Regionalitat und
beziehen viele unserer Produkte aus der Nachbarschaft:

+ 50 kommen beispielsweise unsere Fische gleich ums
Eck aus der Fischzucht von Albin Offner in Gallizien.

=+ ynser saftiges Fleisch bekommen wir ausschliel3lich von
Osterreichischen Bauern.

= Obst & GemUuse beziehen wir vom Karntner
Frischehandler Robitsch.

= unsere Eier vom Weidehuhn stammen von Markus
Tschische] aus Grafenstein.

= unsere Kartoffeln stammen von Lukas Wranze aus
Grafenstein




Starters

Burrata wf#
Tomaten-Basilikum Salsa | Wildkrauter Salat | Limettendl 14

Escargots de Bourgogne (6 stk)
Karntner Weinbergschnecken aus Krumpendorf vom Salanda
in Krauter-Knoblauch-Butter 16

Tatar von der Raucherforelle
Rote Bete Carpaccio | Rucola | Grana Padano 16

Beef Tatar vom heimischen Jungrindfilet
Wachtelspiegelei | Kapern | roten Zwiebeln | Triffelbutter
100g | 18 160g | 28

Gegrillter Oktopus
Vogerlsalat | Kartoffel-Speckvinaigrette
klein | 17 grof3 | 26

Best of Fishery
Beef Tatar | Tatar Forelle | Burrata | Gegrillter Oktopus
ab 4 Personen moglich | pro Person 16



S0ups

Fisch Consommé
Edelfische | Muscheln
klein 16
gro 24

Tomatencremesuppe #
Parmesanchip | Triffel-Espuma 8

Gazpacho Andaluz
(kalt serviert) 8

Salads

Steak Salad
Bunter Blattsalat | Rinderfilet
Tomaten | Paprika | Gurken
Hausdressing oder Italian Dressing 22

Summer Salad
Bunter Blattsalat | Black Tiger Garnelen
Tomaten | Paprika | Gurken
Hausdressing oder Italian Dressing 22

Gemischte Salatschissel o
Bunter Blattsalat | Tomaten | Paprika | Gurken
Hausdressing oder Italian Dressing
klein 6
gro 10



Main

Grillteller Spezial
Rinderfilet, Schweinefilet und Kalbsfilet vom Grill
Saisongemduse | Steakfries | BBQ Sauce | Krauterbutter 27

Der Burger
200g Black Angus Rind im Dinkelbun
cremiger Cheddar Cheese | gebratener Bacon | Tomate
knackiger Salat | BBQ Sauce | Steak Fries | Sour Cream 20

Teriyaki Beef Bowl
Rinderfiletstreifen | Basmatireis | Pimientos de padron
Brokkoli | Karotten 27

Empfehlung: Spicy Chilli Topping ;“9

Gamba Bowl
Black Tiger Garnelen | Glasnudeln | Zuckerschoten
Brokkoli | Sojasprossen | Sweet-Sour Sauce 27

Alle unsere Saucen sind hausgemacht.



Main

Gegrilltes Filet vom Saibling
aus der Fischzucht von Albin Offner aus Gallizien
Pralinenkartoffeln | Saisongemuse | Knoblauchdl 27

Strozzapreti
Vongole | Capesante | Pomodori Secchi 29

Fettuccine aglio e olio nach Art des Hauses w#
Spinat | Schafsk&se | glacierte Kirschtomaten | Oliven | Chili 17
wahlweise auch mit Garnelen 27

The Green Burger \'
veganes Laibchen aus Erbsen- Haferprotein im Dinkelbun
veganer Cheddar Cheese | Tomate | Rucola
Wasabi-Mayo | Steak Fries | BBQ Sauce 19



Steaks

Filetsteak vom heimischen Rind
Saisongemduse | Pralinenkartoffeln | Rotwein-Jus
200g Lady’s Cut 39
2509 Gentlemens’s Cut 45
350g Big Boss Cut 57

Reef & Beef
Rinderfilet mit Black Tiger Garnelen
Salatbouquet | Steakfries | Krauterbutter | Triffelmayonnaise

200g Lady’s Cut 47
2509 Gentlemens’s Cut 54
3509 Big Boss Cut 68

CHATEAUBRIAND
(fir 2 Personen oder sehr Hungrige)
500g Filetsteak vom heimischen Rind
Saisongemdse | Pralinenkartoffeln | Rotwein-Jus
90



Dessert

Creme bralée
Beeren 10

Schokoladenmousse-Profiterole-Tortchen
Beeren 13

Sorbetto al Limone
Prosecco | Vodka | Zitronensorbet 12

Affogato
Espresso | Vanilleeis 6



Weillwein

.. hier geht's nach Rebsorten

Griiner Veltliner

Gartling
Nigl | Kremstal
2022

Ried Konigsberg
Gschweicher | Weinviertel
2022

Federspiel Loibner
Knoll | Wachau
2022

Smaragd Obere Steilterrassen

Atzberg | Wachau
2021

Chardonnay

0,75

0,75

0,75

0,75

34

36

42

85

Chardonnay
Unger | Halbturn
2022

Reserve
Krug | Gumpoldskirchen
2022

0,75

0,75

32

37



Sauvignon Blanc

Wahre Werte
Weixelbaum | Kamptal
2022 0,75

Sauvighon Blanc
Unger | Halbturn
2021 0,75

Sunki
Hannes Sabathi | Stidsteiermark
2022 0,75

Ried Lilienberg

Domane Lilienberg | Tainach (Kérnten)
2020 0,75

Gelber Muskateller

36

32

35

46

Gelber Muskateller
Rockabilly | Weinviertel
2022 0,75

sand & Schiefer B0 @
Tement | Sudsteiermark
2022 0,75

Gelber Muskateller
Krispel | Straden
2022 0,75

32

36

34



Riesling

Sandstein
Fritz | Wagram
2022 0,75

Federspiel Dirnstein
Tegernseerhof | Wachau
2022 0,75

Biern Smaragd
Piewald | Wachau
2021 0,75

Ried Gaisberg (Z6bing)
Schloss Gobelsburg | Kamptal
2021 0,75

Gelblack

Schloss Johannisberg | Rheingau (Deutschland)
2020 0,75

Grauburgunder

31

38

46

48

40

Pinot Grigio D.O.C.
Alois Lageder | Margreid (Italien)
2022 0,75

Pinot Gris
Kracher | llimitz
2020 0,75

Grauburgunder Straden
Krispel | Vulkanland
2022 0,75

35

33

39



WeiBburgunder

WeilRburgunder
Frauwallner | Vulkanland
2022

Zenit White

Strommer | Neusiedlersee
2021

Osterreichische Sortenvielfalt

0,75

0,75
1,50

34

40
85

Welschriesling
Assigal | Sudsteiermark
2021

Gemischter Satz ﬁSlOQB
Mayer am Pfarrplatz | Wien
2023

Rotgipfler
Alphart | Traiskirchen
2022

Roter Veltliner Eod

Leth | Fels am Wagram
2023

0,75

0,75

0,75

0,75

30

33

32

32



WeiBwein Cuvées

Weisser Schotter (GV |WR | SB | GS)
Pia Strehn | Deutschkreuz
2022 0,75 32

Asia Cuvée (GV|WB|TR|RR | SB)
Mayer am Pfarrplatz | Wien
2022 0,75 32

Assemblage (GV | WR) | nature wine
Kellerktinstler | Carnuntum

2020 0,75 40
Rosé

Seerosé

Pia Strehn | Deutschkreuz

2022 0,75 35

Der Elefant im Porzellanladen

Pia Strehn | Deutschkreuz

2023 0,75 45
2021 1,50 92

Rosé de St. Tropez

Les Maitres Vignerons de St. Tropez | Cotes de Provence
2022 0,75 34

SiiBwein

Auslese Cuvée
Weingut Kracher | llimitz
2019 0,35 30



Rotwein

.. hier geht's nach Landern

Reinsortig Osterreichisch

Zweigelt Dornenvogel B0 &
Glatzer | Carnuntum
2020

Merlot
Mauser | Weinviertel
2016

Blaufrankisch Horitschon
Kerschbaum | Mittelburgenland
2020

Shiraz Black Pepper
Pfneisl | Mittelburgenland
2022

Cabernet Sauvignon
Pfneisl | Mittelburgenland
2020

Pinot Noir Grillenhiigel Eo?
Johanneshof Reinisch | Thermenregion
2020

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

34

40

31

30

34

40



Osterreichische Rotwein Cuvées

Kumarod (CS | ME | ZW)
Schwarz | Andau
2020 0,75 34

Platinium (BF | ME | SY)
Pfneisl | Mittelburgenland
2019 0,75 34

Zenit (SY | ME | CS)
Strommer | Neusiedlersee
2020 0,75 52

JK (ME|CS|SY)

Jaqueline Klein | Andau

2019 0,75 58
2019 1,50 125

The Butcher (ME | BF | ZW)

Schwarz | Andau

2020 0,75 44
2019 1,50 90

Opus Eximium (BF | SL | zZwW) Eod

Gesellmann | Deutschkreuz

2020 075 48
2019 1,50 100

Bela Rex (CS | ME) @'f;’i
Gesellmann | Deutschkreuz

2019 0,75 64
2019 1,50 130
Frankreich

La Chapelle

Domaine Bziket | Burgund

2021 0,75 38

Auxey-Duresses
Domaine Montlobre | Languedoc
2020 0,75 58



Spanien & Portugal

Rioja

Roda Reserva | Spanien

2016 0,75 62
Douro

Quinta do Crasto | Portugal

2019 0,75 35
Italien

Governo All'Uso Poggio Civetta (CS|ME | CY | SG)
Tenuta Rosetti | Toskana

2020 0,75 34
Chianti Classico Riserva

Marchese Antinori | Toskana

2020 0,75 46
Le Volte dell” Ornellaia (CS|ME | SG)

Cantina Ornellaia | Toskana

2021 0,75 46
Barrua (CS | ME | CN)

Agricola Punica | Sardinien

2019 0,75 55
Costasera Amarone Classico

Masi Agricola | Venetien

2018 0,75 67
Brunello di Montalcino

Cantina Caparzo | Toskana

2018 0,75 65
Petra (CS | CF | ME)

Cantina Petra | Toskana

2020 0,75 79
Lula (CS | CF|SG)

Tenuta di Collosorbo | Toskana

2020 0,75 72






	steffanSpeisekarte_Website
	steffanWeinkarte

