Herzlich Willkommen bei Fishery Steffan

Es war die Leidenschaft am Angelsport und die Liebe zur Natur die uns dazu bewogen haben dieses einzigartige Projekt zu realisieren. Mittlerweile dürfen wir schon seit 2017 Gäste aus ganz Europa bei uns begrüßen.

Neben einer Vielzahl an Angelmöglichkeiten und modern eingerichteten Holzblockhäusern direkt am Wasser bietet unser Resort auch ein wunderschönes Restaurant mit Flusspanorama.

Lassen Sie sich von unserem Küchenchef Ricardo Hojnik mit Spezialitäten aus der Region verwöhnen und genießen Sie eine entspannte Zeit am Wasser.

In unserem Restaurant achten wir stets auf Regionalität und beziehen viele unserer Produkte aus der Nachbarschaft:

- so kommen beispielsweise unsere Fische gleich ums Eck aus der Fischzucht von Albin Offner in Gallizien.
- unser saftiges Fleisch bekommen wir ausschließlich von österreichischen Bauern.
- Obst & Gemüse beziehen wir vom Kärntner Frischehändler Robitsch.
- unsere Eier vom Weidehuhn stammen von <u>Markus</u>
 <u>Tschischei</u> aus Grafenstein.
- unsere Kartoffeln stammen von <u>Lukas Wranze</u> aus Grafenstein

Starters



Tomaten-Basilikum Salsa | Wildkräuter Salat | Limettenöl 14

Escargots de Bourgogne (6 Stk)

Kärntner Weinbergschnecken aus Krumpendorf vom Salanda in Kräuter-Knoblauch-Butter 16

Tatar von der Räucherforelle

Rote Bete Carpaccio I Rucola I Grana Padano 16

Beef Tatar vom heimischen Jungrindfilet

Wachtelspiegelei | Kapern | roten Zwiebeln | Trüffelbutter 100g | 18 160g | 28

Gegrillter Oktopus

Vogerlsalat | Kartoffel-Speckvinaigrette klein | 17 groß | 26

Best of Fishery

Beef Tatar | Tatar Forelle | Burrata | Gegrillter Oktopus ab 4 Personen möglich | pro Person 16

Soups

Fisch Consommé

Edelfische | Muscheln klein 16 groß 24

Tomatencremesuppe 🕡

Parmesanchip | Trüffel-Espuma

Gazpacho Andaluz 🐗

(kalt serviert) 8

Salads

Steak Salad

Bunter Blattsalat | Rinderfilet Tomaten | Paprika | Gurken Hausdressing oder Italian Dressing 22

Summer Salad

Bunter Blattsalat | Black Tiger Garnelen Tomaten | Paprika | Gurken Hausdressing oder Italian Dressing 22

Gemischte Salatschüssel 💋

Bunter Blattsalat | Tomaten | Paprika | Gurken Hausdressing oder Italian Dressing klein 6 groß 10

Main

Grillteller Spezial

Rinderfilet. Schweinefilet und Kalbsfilet vom Grill Saisongemüse | Steakfries | BBQ Sauce | Kräuterbutter 27

Der Burger

200g Black Angus Rind im Dinkelbun cremiger Cheddar Cheese | gebratener Bacon | Tomate knackiger Salat | BBQ Sauce | Steak Fries | Sour Cream 20

Teriyaki Beef Bowl

Rinderfiletstreifen | Basmatireis | Pimientos de padron Brokkoli | Karotten 27

Empfehlung: Spicy Chilli Topping 🎉



Gamba Bowl

Black Tiger Garnelen I Glasnudeln I Zuckerschoten Brokkoli | Sojasprossen | Sweet-Sour Sauce 27

Alle unsere Saucen sind hausgemacht.

Main

Gegrilltes Filet vom Saibling

aus der Fischzucht von Albin Offner aus Gallizien Pralinenkartoffeln | Saisongemüse | Knoblauchöl 27

Strozzapreti

Vongole | Capesante | Pomodori Secchi 29

Fettuccine aglio e olio nach Art des Hauses 🕖

Spinat | Schafskäse | glacierte Kirschtomaten | Oliven | Chili 17

wahlweise auch mit Garnelen 27

The Green Burger √

veganes Laibchen aus Erbsen- Haferprotein im Dinkelbun veganer Cheddar Cheese | Tomate | Rucola Wasabi-Mayo | Steak Fries | BBQ Sauce 19

Steaks

Filetsteak vom heimischen Rind

Saisongemüse | Pralinenkartoffeln | Rotwein-Jus

200g Lady's Cut 39 250g Gentlemens's Cut 45 350g Big Boss Cut 57

Reef & Beef

Rinderfilet mit Black Tiger Garnelen Salatbouquet | Steakfries | Kräuterbutter | Trüffelmayonnaise

> 200g Lady's Cut 47 250g Gentlemens's Cut 54 350g Big Boss Cut 68

CHÂTEAUBRIAND

(für 2 Personen oder sehr Hungrige) 500g Filetsteak vom heimischen Rind Saisongemüse | Pralinenkartoffeln | Rotwein-Jus 90

Dessert

Crème brûlée

Beeren 10

Schokoladenmousse-Profiterole-Törtchen

Beeren 13

Sorbetto al Limone

Prosecco | Vodka | Zitronensorbet 12

Affogato

Espresso | Vanilleeis 6

Weißwein

... hier geht's nach Rebsorten

Grüner Veltliner

Of differ vertified		
Gärtling Nigl Kremstal 2022	0,75	34
Ried Königsberg Gschweicher Weinviertel 2022	0,75	36
Federspiel Loibner Knoll Wachau 2022	0,75	42
Smaragd Obere Steilterrassen Atzberg Wachau 2021	0,75	85
Chardonnay		
Chardonnay Unger Halbturn 2022	0,75	32
Reserve Krug Gumpoldskirchen 2022	0,75	37

Sauvignon Blanc

Wahre Werte Weixelbaum Kamptal 2022	0,75	36
Sauvignon Blanc Unger Halbturn 2021	0,75	32
Sunki Hannes Sabathi Südsteiermark 2022	0,75	35
Ried Lilienberg Domäne Lilienberg Tainach (Kärnten) 2020	0,75	46

Gelber Muskateller

Gelber Muskateller Rockabilly Weinviertel 2022	0,75	32
Sand & Schiefer (BO) Tement Südsteiermark 2022	0,75	36
Gelber Muskateller Krispel Straden 2022	0,75	34

Riesling

Sandstein Fritz Wagram 2022	0,75	31
Federspiel Dürnstein Tegernseerhof Wachau 2022	0,75	38
Biern Smaragd Piewald Wachau 2021	0,75	46
Ried Gaisberg (Zöbing) Schloss Gobelsburg Kamptal 2021	0,75	48
Gelblack Schloss Johannisberg Rheingau (Deutschland) 2020	0,75	40
Grauburgunder		
Pinot Grigio D.O.C. Alois Lageder Margreid (Italien) 2022	0,75	35
Pinot Gris Kracher Illmitz 2020	0,75	33
Grauburgunder Straden Krispel Vulkanland 2022	0,75	39

Weißburgunder

Weißburgunder Frauwallner Vulkanland 2022	0,75	34
Zenit White Strommer Neusiedlersee 2021	0,75 1,50	
Österreichische Sortenvielfalt		
Welschriesling Assigal Südsteiermark 2021	0,75	30
Gemischter Satz BIO Mayer am Pfarrplatz Wien 2023	0,75	33
Rotgipfler Alphart Traiskirchen 2022	0,75	32
Roter Veltliner BIO D Leth Fels am Wagram 2023	0,75	32

Weißwein Cuvées

Weisser Schotter (GV WR SB GS) Pia Strehn Deutschkreuz 2022	0,75	32
Asia Cuvée (GV WB TR RR SB) Mayer am Pfarrplatz Wien 2022	0,75	32
Assemblage (GV WR) nature wine Kellerkünstler Carnuntum 2020	0,75	40
Rosé		
Seerosé Pia Strehn Deutschkreuz 2022	0,75	35
Der Elefant im Porzellanladen Pia Strehn Deutschkreuz 2023 2021	0,75 1,50	45 92
Rosé de St. Tropez Les Maîtres Vignerons de St. Tropez Côtes de 2022	e Proven 0,75	
Süßwein		
Auslese Cuvée Weingut Kracher Illmitz 2019	0,35	30

Rotwein

... hier geht's nach Ländern

Reinsortig Österreichisch

Zweigelt Dornenvogel	0,75	34
Merlot Mauser Weinviertel 2016	0,75	40
Blaufränkisch Horitschon Kerschbaum Mittelburgenland 2020	0,75	31
Shiraz Black Pepper Pfneisl Mittelburgenland 2022	0,75	30
Cabernet Sauvignon Pfneisl Mittelburgenland 2020	0,75	34
Pinot Noir Grillenhügel Johanneshof Reinisch Thermenregion 2020	0,75	40

Österreichische Rotwein Cuvées

Kumarod (CS ME ZW) Schwarz Andau 2020	0,75	34
Platinium (BF ME SY) Pfneisl Mittelburgenland 2019	0,75	34
Zenit (SY ME CS) Strommer Neusiedlersee 2020	0,75	52
JK (ME CS SY) Jaqueline Klein Andau 2019 2019	0,75 1,50	58 125
The Butcher (ME BF ZW) Schwarz Andau 2020 2019	0,75 1,50	44 90
Opus Eximium (BF SL ZW) Gesellmann Deutschkreuz 2020 2019	0,75 1,50	48 100
Bela Rex (CS ME) Gesellmann Deutschkreuz 2019 2019	0,75 1,50	64 130
Frankreich		
La Chapelle Domaine Bziket Burgund 2021	0,75	38
Auxey-Duresses Domaine Montlobre Languedoc 2020	0,75	58

Spanien & Portugal

Rioja Roda Reserva Spanien 2016	0,75	62
Douro Quinta do Crasto Portugal 2019	0,75	35
Italien		
Governo All'Uso Poggio Civetta (CS ME Tenuta Rosetti Toskana 2020		24
	0,75	34
Chianti Classico Riserva Marchese Antinori Toskana 2020	0,75	46
Le Volte dell` Ornellaia (CS ME SG) Cantina Ornellaia Toskana 2021	0,75	46
Barrua (CS ME CN) Agricola Punica Sardinien 2019	0,75	55
Costasera Amarone Classico Masi Agricola Venetien 2018	0,75	67
Brunello di Montalcino Cantina Caparzo Toskana 2018	0,75	65
Petra (CS CF ME) Cantina Petra Toskana 2020	0,75	79
Lula (CS CF SG) Tenuta di Collosorbo Toskana 2020	0,75	72